苏财会院委〔2021〕34号

关于印发江苏财会职业学院重要事项请示

报告制度的通知
各单位、各部门：

《江苏财会职业学院重要事项请示报告制度》已经党委会审议通过，现予以印发，请认真贯彻执行。

 中共江苏财会职业学院委员会

                         2021年5月26日

江苏财会职业学院重要事项请示报告制度

第一条  为了规范重要事项请示报告工作，加强监督与管理，保证工作畅通，根据《中国共产党重大事项请示报告条例》（中发〔2019〕5号）、《中共江苏省委办公厅关于认真学习贯彻中国共产党重大事项请示报告条例的通知》（苏办厅字〔2019〕18号）以及省财政厅《关于印发<省财政厅党组向省委请示报告事项清单>的通知》（苏财党〔2019〕82号）等文件精神，结合学校实际，制定本制度。

第二条  重要事项请示报告制度是执行党的政治纪律和组织纪律的重要体现，是学校“三重一大”决策制度的重要补充和延伸。

第三条  本制度适用于各二级党组织、各单位、各部门，以及个人向学校党委请示报告重要事项相关活动。

第四条  本制度中所指的“重要事项”，包括：

1.贯彻中央的决策部署情况，包括落实中央重要会议精神、中央领导同志的重要讲话、批示精神情况；贯彻教育部和省、市决策部署情况。

2.学校工作的重要部署、重要动态、重大活动。包括党委会、院长办公会决定和精神的落实情况。

3.拟以学校名义举办的重要会议和重大活动等。

4.重要的交流活动，包括重要的国（境）内外交流活动；重要来宾、重要时期或敏感时段的有关情况。

5.新闻宣传和意识形态工作中的全局性问题和不易把握的问题。

6.重要舆情，包括网络等各类媒体涉及学校工作和学校师生的重要情况。

7.涉及人、财、物等，且超出单位（部门）或个人职责权限的重要事项。

8.需要校内多个单位、部门协调进行的重要工作。

9.出台重大创新举措，特别是遇到新情况新问题且无明文规定、需要先行先试，或者创新举措可能与现行规定相冲突、需经授权才能实施的情况。
10.领导班子在重大决策时存在较大意见分歧的情况。
11.年度工作总结和计划。
12.党员大会工作报告。
13.重大突发事件应对处置情况。

14.将学校场地出借举办人数超过100人的大型会议或活动。
15.其他应当请示报告的重大事项。
第五条  请示报告按照职责分工、业务归口的原则逐级请示报告和分级按职负责。各单位（部门）主要负责人向分管校领导请示报告，分管校领导根据情况向学校主要领导请示报告。重大问题和突发事件在向分管校领导请示报告的同时，应即时报告主要领导。

第六条  请示报告必须坚持实事求是、权责一致、及时准确的原则，不得先做后报、边做边报。

第七条  重要事项要以书面方式请示报告，学校办公室负责请示报告的上呈下达。如需会签的，先会签后报送。

各单位各部门向学校请示问题，一般应先会同相关部门提出意见。确需学校解决的问题，职能部门要事先研究，提出具体意见，然后送学校办公室转呈相关校领导。

经校领导批示的请示报告，复印件返还呈报单位，原件留学校办公室存档、备查。

第八条  如遇突发事件或紧急事项，可首先采取口头汇报等形式第一时间请示报告，并及时续报相关情况，事后必须按程序补报书面请示报告材料。

第九条  领导干部各类个人事项请示报告按照归口，由学校办公室、组织人事处、纪委办公室、宣传部等部门遵照学校相关规定执行。

第十条  重要事项报告制度的执行情况纳入日常监督和校内巡察范围，与党风廉政建设和年度工作考核相结合建立考核评价制度。建立健全纠错和追究机制，视情节轻重，对违反制度单位、部门和个人进行处理和处分。

第十一条  本制度学校办公室负责解释。

第十二条  本制度自颁布之日起实施。

江苏财会职业学院办公室              2021年5月26日印发